
 

 

 

ПРЕГЛЕД СТАЊА И КРЕТАЊА У ПРИВРЕДИ НА ПОДРУЧЈУ 

ОПШТИНЕ КОТОР ВАРОШ 

 

 

 

 

 

1. ОСНОВНИ ПОДАЦИ О ПРИВРЕДИ ОПШТИНЕ КОТОР ВАРОШ 

 
 Прије ратних дешавања општина Котор Варош је имала развијену кожарско-прерађивачку 

(„Пролекс“), металну (ФМУ „Јелшинград“) и дрвопрерађивачку индустрију („Дрвопрерада“ и  

„Прерада дрвета“). Наведени погони су били носиоци развоја општине са значајним бројем 

запослених.  

У послијератном периоду, је дошло до преструктуирања привреде и промјене власништва у 

постојећим привредним субјектима, те до настајања нових предузећа и развоја занатско-

предузетничке дјелатности. Данас дрвопрерађивачка, кожарско-прерађивачка, обућарска и 

грађевинска дјелатност остварују преко 50% укупног прихода општине. Носиоци привредног 

развоја су велика, мала и средња предузећа и предузетничке радње у приватном власништву у 

којима је према подацима Привредне коморе Републике Српске запослено 3.242 радника од 

укупно 4700  запослених на нивоу општине.  

Према подацима АПИФ-а за 2015. годину, привредну дјелатност на подручју општине Котор 

Варош је обављало укупно 93 предузећа. 

С обзиром да запошљавају преко половине радника у привреди, најзначајнија предузећа на 

подручју општине су „Спортек“ д.о.о. „Дермал Р“ д.о.о., „Sim-technik“ д.о.о., „Фагус“ групација и 

„Механичке конструкције“ д.о.о. 

Предузеће „Спортек“ д.о.о. је резултат улагања италијанских инвеститора а бави се 

производњом спортске обуће, бицикала и дијелова за аутомобиле те запошљава 1840 радника. 

„Дермал Р“ д.о.о. је предузеће које се бави производњом обуће и запошљава 400 радника. 

Предузеће „Sim-technik“ д.о.о. се бави производњом дијелова за аутомобиле и машинских 

дијалова са високом прецизношћу израде а запошљава 200 радника. Предузећа из „Фагус“ 

групације (осам предузећа са преко 300 запослених) се баве дрвопрерадом, производњом 

столарије, производњом пелета, трговином и угоститељством те услужним дјелатностима. 

„Механичке конструкције“ д.о.о. је предузеће које је настало куповином бившег предузећа ФМУ 

„Јелшинград“ од стране италијанских инвеститора а бави се машинском обрадом метала те 

производњом металних конструкција. 

 Број предузћа по врстама дјелатности, односно по подручју класификације дјелатности је 

претстављен у табели број 1. 
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ПОДРУЧЈЕ КЛАСИФИКАЦИЈЕ ДЈЕЛАТНОСТИ 
Број 

прдузећа 

ПРЕРАЂИВАЧКА ИНДУСТРИЈА 29 

ТРГОВИНА НА ВЕЛИКО И НА МАЛО, ПОПРАВКА МОТОРНИХ ВОЗИЛА И МОТ. 21 

ПOЉOПРИВРЕДА, ШУМАРСТВO И РИБОЛОВ 10 

ГРАЂЕВИНАРСТВО 7 

САОБРАЋАЈ И СКЛАДИШТЕЊЕ 6 

ОСТАЛЕ УСЛУЖНЕ ДЈЕЛАТНОСТИ 4 

ПРОИЗВОДЊА И СНАБДИЈЕВАЊЕ ЕЛЕКТРИЧНОМ ЕНЕРГИЈОМ,  

ГАСОМ, ПАРОМ И КЛИМАТИЗАЦИЈА 
3 

СНАБДИЈЕВАЊЕ ВОДОМ,  КАНАЛИЗАЦИЈА, УПРАВЉАЊЕ ОТПАДОМ И  

ДЈЕЛАТНОСТИ САНАЦИЈЕ (РЕМЕДИЈАЦИЈЕ) ЖИВОТНЕ СРЕДИНЕ 
3 

СТРУЧНЕ, НАУЧНЕ И ТЕХНИЧКЕ ДЈЕЛАТНОСТИ 3 

ДЈЕЛАТНОСТИ ПРУЖАЊА СМЈЕШТАЈА, ПРИПРЕМЕ И ПОСЛУЖИВАЊА  

ХРАНЕ, ХОТЕЛИЈЕРСТВО И УГОСТИТЕЉСТВО 
3 

ВАЂЕЊЕ РУДА И КАМЕНА 1 

ПОСЛОВАЊЕ НЕКРЕТНИНАМА 1 

АДМИНИСТРАТИВНЕ И ПОМОЋНЕ УСЛУЖНЕ ДЈЕЛАТНПСТИ 1 

ИНФОРМАЦИЈЕ И КОМУНИКАЦИЈЕ 1 

УКУПНО Котор Варош 93 
Табела бр. 1: Број предузећа према подручју класификације дјелатности 
 

 Ако посматрамо предузећа према величини, на подручју општине Котор Варош у 2015. 

години, уочићемо да је егзистирало 2 велика предузећа, 5 средњих, 26 малих и 60 микро 

предузећа. Структуру предузећа прама величини, која су разврстана према привредним 

дјелатностима можемо видјети у табели (табела бр.2). 
 

ПОДРУЧЈЕ КЛАСИФИКАЦИЈЕ 

ДЈЕЛАТНОСТИ 

 Величина прдузећа 

Микро Мало Средње Велико Укупно 

ПРЕРАЂИВАЧКА ИНДУСТРИЈА 16 9 2 2 29 
ТРГОВИНА НА ВЕЛИКО И НА МАЛО, ПОПРАВКА  

МОТОРНИХ ВОЗИЛА И МОТОЦИКАЛА 
16 5 0 0 21 

ПOЉOПРИВРЕДА, ШУМАРСТВO И РИБОЛОВ 4 5 1 0 10 

ГРАЂЕВИНАРСТВО 5 2 0 0 7 

САОБРАЋАЈ И СКЛАДИШТЕЊЕ 3 2 1 0 6 

ОСТАЛЕ УСЛУЖНЕ ДЈЕЛАТНОСТИ 3 0 1 0 4 
ПРОИЗВОДЊА И СНАБДИЈЕВАЊЕ ЕЛЕКТРИЧНОМ 

ЕНЕРГИЈОМ, ГАСОМ, ПАРОМ И КЛИМАТИЗАЦИЈА 
3 0 0 0 3 

СНАБДИЈЕВАЊЕ ВОДОМ,  КАНАЛИЗАЦИЈА, 

УПРАВЉАЊЕ ОТПАДОМ И  

ДЈЕЛАТНОСТИ САНАЦИЈЕ (РЕМЕДИЈАЦИЈЕ) 

ЖИВОТНЕ СРЕДИНЕ 

2 1 0 0 3 

СТРУЧНЕ, НАУЧНЕ И ТЕХНИЧКЕ ДЈЕЛАТНОСТИ 3 0 0 0 3 
ДЈЕЛАТНОСТИ ПРУЖАЊА СМЈЕШТАЈА, ПРИПРЕМЕ   

ХРАНЕ, ХОТЕЛИЈЕРСТВО И УГОСТИТЕЉСТВО 
2 1 0 0 3 

ВАЂЕЊЕ РУДА И КАМЕНА 1 0 0 0 1 

ПОСЛОВАЊЕ НЕКРЕТНИНАМА 1 0 0 0 1 
АДМИНИСТРАТИВНЕ И ПОМОЋНЕ УСЛУЖНЕ 

ДЈЕЛАТНПСТИ 
1 0 0 0 1 

ИНФОРМАЦИЈЕ И КОМУНИКАЦИЈЕ 0 1 0 0 1 

УКУПНО 60 26 5 2 93 
Табела бр. 2: Валичина предузећа разврстана према подручју класификације дјелатности 
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          2.  ПОКАЗАТЕЉИ  ПОСЛОВАЊА  ПРИВРЕДНИХ  СУБЈЕКАТА 

 

 
2.1. УКУПАН   ПРИХОД  

 
 На основу приказаног у табели број 3 можемо примјетити да су предузећа са подручја 

општине Котор Варош у 2015. години остварила укупан приход од 141.987.896 KM. Ако 

посматрамо укупне приходе који су остварени у претходне двије године и упоредимо са укупним 

приходима који су остварени у 2015. години, уочићемо да су приходи у последњој години већи за 

7,56 % у односу на 2014. годину а у односу на 2013. годину за 20,53 %. 

 Раст укупног прихода предузећа са подручја општине Котор Варош од 7,6 % у 2015. 

години у односу на 2014. годину је значајан јер су предузећа из бањалучке регије у истом периоду 

имала пад укупног прихода од 0,4 %, а предузећа из цијеле Републике Српске су имала раст 

укупног прихода од 2,1 % (табела бр. 3). 

 У табели број 4 се може видјети да је учешће остварених укупних прихода предузећа са 

подручја општине Котор Варош 1,4 % у оствареним укупним  приходима на регији Бања Лука, 

односно 0,8 % у оствареним укупним приходима на нивоу цијеле Републике Српске. 

 
     Табела бр.3: Упоредни приказ укупних прихода општине Котор Варош и осталих општина из регије БЛ  

 

 

 

 

Назив општине Укупан приход 2013. Укупан приход 2014. Укупан приход 2015. Индекс 2015/2014 

БАЊА ЛУКА 6.682.306.660 6.618.544.386 6.367.389.191  96,2 

ЛАКТАШИ 1.115.826.893 1.069.169.919 1.072.095.609 100,3 

ПРЊАВОР 575.087.326 583.796.884 635.454.775 108,8 

ПРИЈЕДОР 555.416.302 562.566.178 608.211.941 108,1 

ГРАДИШКА 503.536.724 516.507.659 537.897.140 104,1 

КОЗАРСКА ДУБИЦА 246.246.050 249.383.754 260.859.035 104,6 

МРКОЊИЋ ГРАД 195.619.137 212.733.763 224.843.990 105,7 

НОВИ ГРАД 165.558.471 185.740.984 208.218.882 112,1 

КОТОР ВАРОШ 117.795.439 131.999.640 141.987.896 107,6 

СРБАЦ 138.173.500 123.689.319 132.779.312 107,3 

ШИПОВО 77.931.602 88.425.425 95.155.118 107,6 

ЧЕЛИНАЦ 74.345.305 75.302.341 83.210.042 110,5 

КОСТАЈНИЦА 34.329.703 30.742.293 33.592.558 109,3 

РИБНИК 56.613.260 28.083.765 33.563.766 119,5 

КНЕЖЕВО 15.898.116 15.970.678 19.050.601 119,3 

ДРИНИЋ 11.205.996 9.915.460 10.241.704 103,3 

ОШТРА ЛУКА 4.460.419 4.045.011 3.153.902 78,0 

КРУПА НА УНИ 1.396.853 1.373.432 1.851.999 134,8 

КУПРЕС-БЛАГАЈ 1.371.336 1.481.706 1.532.128 103,4 

ЈЕЗЕРО 1.076.207 1.062.070 1.122.986 105,7 

ИСТОЧНИ ДРВАР 790.559 790.096 1.068.048 135,2 

Подручје Коморе БЛ 10.574.985.858 8.994.225.314 10.473.280.623 99,6 

Република Српска 17.688.571.166 17.736.909.926 18.109.386.696 102,1 
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              Табела бр.4: Учешће укупног прихода општина у регији и РС 
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Графикон бр.1: Укупан приход на општини Котор Варош

УКУПАН ПРИХОД НА ОПШТИНИ КОТОР ВАРОШ

Назив општине Укупан приход 2015. 
Учешће на подручју 

бањалучке регије 

Учешће 

у РС 

БАЊА ЛУКА 6.367.389.191  60,8% 35,2% 

ЛАКТАШИ 1.072.095.609 10,2% 5,9% 

ПРЊАВОР 635.454.775 6,1% 3,5% 

ПРИЈЕДОР 608.211.941 5,8% 3,4% 

ГРАДИШКА 537.897.140 5,1% 3,0% 

КОЗАРСКА ДУБИЦА 260.859.035 2,5% 1,4% 

МРКОЊИЋ ГРАД 224.843.990 2,1% 1,2% 

НОВИ ГРАД 208.218.882 2,0% 1,1% 

КОТОР ВАРОШ 141.987.896 1,4% 0,8% 

СРБАЦ 132.779.312 1,3% 0,7% 

ШИПОВО 95.155.118 0,9% 0,5% 

ЧЕЛИНАЦ 83.210.042 0,8% 0,5% 

КОСТАЈНИЦА 33.592.558 0,3% 0,2% 

РИБНИК 33.563.766 0,3% 0,2% 

КНЕЖЕВО 19.050.601 0,2% 0,1% 

ДРИНИЋ 10.241.704 0,1% 0,1% 

ОШТРА ЛУКА 3.153.902 0,0% 0,0% 

КРУПА НА УНИ 1.851.999 0,0% 0,0% 

КУПРЕС-БЛАГАЈ 1.532.128 0,0% 0,0% 

ЈЕЗЕРО 1.122.986 0,0% 0,0% 

ИСТОЧНИ ДРВАР 1.068.048 0,0% 0,0% 

УКУПНО подручје БЛ 10.473.280.623 100,0% 57,8% 

УКУПНО РС 18.109.386.696  100% 
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2.2. УКУПАН  РАСХОД 

 

 
 Укупни расходи које су остварили привредни субјекти са подручја општине Котор Вараш у 

2015. години били су на нивоу од 125.664.988 КМ (табела број 5). Остварени укупни расходи у 

2013. и 2014. години су били на нивоу од 108.108.615 КМ односно 115.245.988 КМ, што значи да 

су исти у 2015. години били већи него у претходне двије године за 16,23 %, односно 9,04 %. 

 Ако посматрамо укупне расходе предузећа са подручја бањалучке регије у 2015. години, 

уочићемо да је дошло до пада истих за 3,4 % у односу на 2014. годину, док су укупни расходи 

предузећа из цијеле Републике Српске у 2015. години смањени  за 0,7 % у односу на 2014. годину 

(табела број 5). 

 Учешће укупних расхода који су остварени на  подручју општине Котор Варош у укупним 

расходима на регији Бања Лука је 1 % а учешће у укупним расходима који су остварени у цијелој 

Републици Српској је 0,7 % ( табела број 6). 

 

 

 

Назив општине 
Укупан расход 

2013. 

Укупан расход 

2014. 

Укупан расход 

2015. 

Индекс 

2015/2014 

БАЊА ЛУКА  6.662.830.079 5.439.408.358 6.145.959.811 91,8 

ЛАКТАШИ 1.082.615.770 1.043.262.896 1.029.451.671 98,7 

ПРЊАВОР 542.243.478 568.292.803 617.127.001 108,6 

ПРИЈЕДОР 559.590.915 528.466.842 579.906.929 109,7 

ГРАДИШКА 497.834.716 492.475.890 520.597.977 105,7 

КОЗАРСКА ДУБИЦА 239.298.294 245.977.987 260.294.431 105,8 

НОВИ ГРАД 162.441.583 180.372.213 202.430.822 112,2 

МРКОЊИЋ ГРАД 179.410.208 183.981.029 197.106.083 107,1 

СРБАЦ 133.979.390 121.450.522 127.722645 105,2 

КОТОР ВАРОШ 108.108.615 115.245.988 125.664.988 109,0 

ШИПОВО 74.954.291 85.824.119 89.108.522 103,8 

ЧЕЛИНАЦ 71.495.226 73.021.247 78.542.266 107,6 

КОСТАЈНИЦА 33.670.187 29.485.949 30.981.801 105,1 

РИБНИК 51.676.708 26.108.876 29.891.022 114,5 

КНЕЖЕВО 15.698.213 15.797.651 20.223.854 128,0 

ДРИНИЋ 10.652.602 9.405.745 9.876.911 105,0 

ОШТРА ЛУКА 4.401.097 3.967.412 3.070.172 77,4 

КРУПА НА УНИ 1.400.155 1.396.655 1.567.005 112,2 

КУПРЕС-БЛАГАЈ 1.065.630 1.451.594 1.481.538 102,1 

ИСТОЧНИ ДРВАР 1.330.728 789.946 1.149.454 145,5 

ЈЕЗЕРО 744.782 856.298 1.042.378 121,7 

Подручје Коморе БЛ 10.435.442.667 9.167.040.020 10.073.197.281 96,6 

Република Српска 17.429.120.070 17.610.888.552 17.490.985.456 99,3 

 
       Табела бр.5: Упоредни приказ укупних расхода општине Котор Варош и осталих општина из регије БЛ 
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Назив општине 
Укупан расход 

2015. 

Учешће на подручју 

бањалучке регије 

Учешће у 

РС 

БАЊА ЛУКА 6.145.959.811 61% 35,1% 

ЛАКТАШИ 1.029.451.671 10% 5,8% 

ПРЊАВОР 617.127.001 6% 3,5% 

ПРИЈЕДОР 579.906.929 5% 3,3% 

ГРАДИШКА 520.597.977 5% 2,9% 

КОЗАРСКА ДУБИЦА 260.294.431 2% 1,4% 

МРКОЊИЋ ГРАД 202.430.822 2% 1,1% 

НОВИ ГРАД 197.106.083 1% 1,1% 

СРБАЦ 127.722645 1% 0,7% 

КОТОР ВАРОШ 125.664.988 1% 0,7% 

ШИПОВО 89.108.522 0% 0,5% 

ЧЕЛИНАЦ 78.542.266 0% 0,4% 

КОСТАЈНИЦА 30.981.801 0% 0,1% 

РИБНИК 29.891.022 0% 0,1% 

КНЕЖЕВО 20.223.854 0% 0,1% 

ДРИНИЋ 9.876.911 0% 0,0% 

ОШТРА ЛУКА 3.070.172 0% 0,0% 

КУПРЕС - БЛАГАЈ 1.567.005 0% 0,0% 

КРУПА НА УНИ 1.481.538 0% 0,0% 

ЈЕЗЕРО 1.149.454 0% 0,0% 

ИСТОЧНИ ДРВАР 1.042.378 0% 0,0% 

УКУПНО подручје БЛ 10.073.197.281 100% 57,59% 

Република Српска 17.490.985.456  100% 

 
                  Табела бр.6: Учешће укупног расхода општина у регији и РС 
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Графикон бр.2: Укупан расход на општини Котор Варош 

УКУПАН РАСХОД НА ОПШТИНИ КОТОР ВАРОШ
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2.3. НЕТО  ДОБИТ 

  
Нето добит привредних субјеката са територије општине Котор Варош у 2015. години је 

износила 16.198.024 KM. У 2013. години нето добит је износила 10.485.192 КМ, а у 2014. години 

16.773.631 КМ (табела број 7). То значи да је остваренo смањење нето добити у 2015. години у 

односу на 2014. годину за 3,43 %, а у односу на  2013. годину повећање за 54,48 %. 

 Нето добит предузећа са подручја бањалучке гегије у 2015. години се повећала за 9,0 % у 

односу на 2014. годину, док су предузећа са подручја цијеле Републике Српске, за исти период 

остварила повећање нето добити за 10,0 % (табела број 7). 

 Учешће нето добити општине Котор Варош у нето добити регије Бања Лука је 2,3 % а у 

нето добити Републике Српске је 1,4 % (табела број 8). 
 
 
 

 

Назив општине Нето добит 2013. Нето добит 2014. Нето добит 2015. 

Индекс 

2015/2014 

БАЊА ЛУКА 358.106.774 189.976.284 464.154.696 107,0 

ЛАКТАШИ 48.616.729 41.795.815 55.150.022 132,0 

ПРИЈЕДОР 35.709.972 42.114.482 40.168.896 95,4 

ГРАДИШКА 24.350.799 29.801.203 32.156.095 107,9 

МРКОЊИЋ ГРАД 15.882.559 28.743.040 28.335.676 98,6 

ПРЊАВОР 19.231.814 20.078.582 25.555.290 127,3 

КОТОР ВАРОШ 10.485.192 16.773.631 16.198.024 96,6 

КОЗАРСКА ДУБИЦА 8.505.127 7.482.729 8.390.970 112,1 

НОВИ ГРАД 6.069.544 6.170.336 7.682.405 124,5 

ШИПОВО 3.191.113 4.058.414 6.262.842 154,3 

ЧЕЛИНАЦ 4.255.689 5.184.067 5.800.026 111,9 

СРБАЦ 5.418.926 4.185.523 5.741.873 137,2 

РИБНИК 5.867.226 2.723.374 3.870.349 142,1 

КОСТАЈНИЦА 1.279.925 1.579.058 2.897.138 183,5 

КНЕЖЕВО 921.433 780.856 1.193.246 152,8 

ДРИНИЋ 805.687 687.833 527.893 76,7 

КРУПА НА УНИ 31.880 40.086 284.629 710,0 

ОШТРА ЛУКА 168.738 151.676 199.633 131,6 

ЈЕЗЕРО 36.547 188.496 99.372 52,7 

КУПРЕС-БЛАГАЈ 10.577 34.372 68.301 198,7 

ИСТОЧНИ ДРВАР 53.645 31.808 31.141 97,9 

Подручје Коморе Бања Лука 548.999.896 402.581.665 704.768.517 109,0 

Република Српска 923.645.875 1.025.594.792 1.127.762.804 110,0 

 
Табела бр. 7: Упоредни приказ нето добити општине Котор Варош и осталих општина из регије БЛ  
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Назив општине 
Нето добит 

2015. 

Учешће на 

подручју 

бањалучке регије 

Учешће у РС 

БАЊА ЛУКА 464.154.696 65,9% 41,2% 

ЛАКТАШИ 55.150.022 7,8% 4,9% 

ПРИЈЕДОР 40.168.896 5,7% 3,6% 

ГРАДИШКА 32.156.095 4,6% 2,9% 

МРКОЊИЋ ГРАД 28.335.676 4,0% 2,5% 

ПРЊАВОР 25.555.290 3,6% 2,3% 

КОТОР ВАРОШ 16.198.024 2,3% 1,4% 

КОЗАРСКА ДУБИЦА 8.390.970 1,2% 0,7% 

НОВИ ГРАД 7.682.405 1,1% 0,7% 

ШИПОВО 6.262.842 0,9% 0,6% 

ЧЕЛИНАЦ 5.800.026 0,8% 0,5% 

СРБАЦ 5.741.873 0,8% 0,5% 

РИБНИК 3.870.349 0,5% 0,3% 

КОСТАЈНИЦА 2.897.138 0,4% 0,3% 

КНЕЖЕВО 1.193.246 0,2% 0,1% 

ДРИНИЋ 527.893 0,1% 0,0% 

КРУПА НА УНИ 284.629 0,0% 0,0% 

ОШТРА ЛУКА 199.633 0,0% 0,0% 

ЈЕЗЕРО 99.372 0,0% 0,0% 

КУПРЕС-БЛАГАЈ 68.301 0,0% 0,0% 

ИСТОЧНИ ДРВАР 31.141 0,0% 0,0% 

УКУПНО подручје БЛ 704.768.517 100,0% 62,5% 

УКУПНО РС 1.127.762.804  100,0% 

 
Табела бр. 8: Учешће нето добити општина у регији и РС 
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Графикон бр.3: Укупан нето добитак на општини Котор Варош

НЕТО ДОБИТАК НА ОПШТИНИ КОТОР ВАРОШ
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2.4. НЕТО  ГУБИТАК 

 
 Према приказаном у табели број 9 можемо примјетити да је нето губитак привредних 

субјеката са подручја општине Котор Варош у 2015. години  износио 831.851 КМ. Нето губитак  у 

2013. години износио је 1.194.797 КМ а у 2014. години, 636.338 КМ што значи да је исти у 2015. 

години мањи за 30,37 % од нето губитка у 2013. години, а у односну 2014. годину је већи за 30,72 

%. 

 Нето губитак предузећа са подручја бањалучке регије је у 2015. години, смањен је за 39,3 

% у односу на 2014. годину, док су привредни субјекти из цијеле Републике Српске за исти 

период остварили смањење нето губитка за 37,7 % (табела бр. 9). 

 Учешће нето губитка који је остварен на подручју општине Котор Варош у 2015. години у 

нето губитку регије Бања Лука је 0,2 % а учешће у нето губитку Републике Српске је 0,1 % 

(табела број 10). 

 

 

 

Назив општине 

Нето 

губитак 

2013. 

Нето 

губитак 

2014. 

Нето губитак 

2015. 

Индекс 

2015/2014 

БАЊА ЛУКА 379.729.540 546.336.788 288.881.632 52,9 

ЛАКТАШИ 20.344.102 20.131.103 18.633.915 92,6 

ГРАДИШКА 19.933.735 7.516.708 16.760.586 223,0 

ПРИЈЕДОР 24.644.048 10.543.728 15.061.949 142,9 

ПРЊАВОР 5.880.369 6.687.685 9.559.564 142,9 

КОЗАРСКА ДУБИЦА 2.471.902 4.758.951 7.329.961 154,0 

МРКОЊИЋ ГРАД 1.325.636 1.713.081 2.960.393 172,8 

НОВИ ГРАД 3.595.227 1.481.458 2.742.511 185,1 

КНЕЖЕВО 805.698 690.875 2.466.367 357,0 

ЧЕЛИНАЦ 1.774.393 3.064.638 1.673.084 54,6 

СРБАЦ 1.432.410 2.200.866 912.383 41,5 

КОТОР ВАРОШ 1.194.797 636.338 831.851 130,7 

ШИПОВО 446.518 1.611.438 583.699 36,2 

КОСТАЈНИЦА 739.843 376.582 348.107 92,4 

РИБНИК 1.088.134 832.110 292.652 35,2 

ДРИНИЋ 301.058 201.267 185.664 92,2 

ОШТРА ЛУКА 127.195 90.278 137.585 152,4 

ИСТОЧНИ ДРВАР 8.632 31.675 112.675 355,7 

КУПРЕС - БЛАГАЈ - 7.666 22.916 298,9 

ЈЕЗЕРО - - 21.529 - 

КРУПА НА УНИ 38.501 64.703 551 0,9 

Подручје Коморе Бања Лука 465.881.738 608.977.938 369.514.579 60,7 

Република Српска 752.654.243 981.447.600 611.786.953 62,3 

 
              Табела бр. 9: Упоредни приказ нето губитка општине Котор Варош и осталих општина из регије БЛ  
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Назив општине Нето губитак 2015. 

Учешће на 

подручју 

бањалучке регије 

Учешће у РС 

БАЊА ЛУКА 288.881.632 78,2% 47,2% 

ЛАКТАШИ 18.633.915 5,0% 3,0% 

ГРАДИШКА 16.760.586 4,5% 2,7% 

ПРИЈЕДОР 15.061.949 4,1% 2,5% 

ПРЊАВОР 9.559.564 2,6% 1,6% 

КОЗАРСКА ДУБИЦА 7.329.961 2,0% 1,2% 

МРКОЊИЋ ГРАД 2.960.393 0,8% 0,5% 

НОВИ ГРАД 2.742.511 0,7% 0,4% 

КНЕЖЕВО 2.466.367 0,7% 0,4% 

ЧЕЛИНАЦ 1.673.084 0,5% 0,3% 

СРБАЦ 912.383 0,2% 0,1% 

КОТОР ВАРОШ 831.851 0,2% 0,1% 

ШИПОВО 583.699 0,2% 0,1% 

КОСТАЈНИЦА 348.107 0,1% 0,1% 

РИБНИК 292.652 0,1% 0,0% 

ДРИНИЋ 185.664 0,1% 0,0% 

ОШТРА ЛУКА 137.585 0,0% 0,0% 

ИСТОЧНИ ДРВАР 112.675 0,0% 0,0% 

КУПРЕС - БЛАГАЈ 22.916 0,0% 0,0% 

ЈЕЗЕРО 21.529 0,0% 0,0% 

КРУПА НА УНИ 551 0,0% 0,0% 

Подручје Коморе Бања Лука 369.514.579 100% 60,4% 

Република Српска 611.786.953  100% 

 
Табела бр. 10: Учешће нето губитка општина у регији и РС 
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Графикон бр.4: Укупан нето губитак на општини Котор 
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2.5. ПРОСЈЕЧНЕ ПЛАТЕ 

 
Просјечна бруто плата на подручју општине Котор Варош у 2015. години је износила 916 

КМ (табела бр 11). У 2013. години просјечна бруто плата је износила 912 КМ, а у 2014. години 

921 КМ, што значи да је иста у 2015. години већа за 4 КМ или 0,43 % од просјечне бруто плате у 

2013. години, док је у односу на 2014. годину, мања за 5 КМ или 0,54 %. 

Просјечна нето плата на подручју општине Котор Варош у 2015. години је износила 629 

КМ а у 2013. години 609 КМ, док је у 2014. години била 626 КМ (табела број 12). То значи да је 

просјечна нето плата  у 2015. години у односу на 2014. годину повећана за 3 КМ или 0,47 % а у 

односу на 2013. годину за 20 КМ односно 3,28 %. 

Просјечна бруто плата у Републици Српској у 2015. години је износила 1.340 КМ, што 

значи да је просјечна бруто плата на подручју општине Котор Варош била мања за 424 КМ или 

46,28 % од исте у РС. 

 

Назив општине 
Просјечне бруто плате 

2013. 2014. 2015. 

БАЊА ЛУКА 1.556 1.558 1.569 

ИСТОЧНИ ДРВАР 1.496 1.649 1.476 

КОЗАРСКА ДУБИЦА 1.290 1.243 1.252 

ПРИЈЕДОР 1.287 1.312 1.309 

ОШТРА ЛУКА 1.249 1.205 1.234 

ГРАДИШКА 1.248 1.233 1.233 

СРБАЦ 1.229 1.184 1.233 

МРКОЊИЋ ГРАД 1.166 1.165 1.158 

НОВИ ГРАД 1.161 1.166 1.161 

ЛАКТАШИ 1.158 1.116 1.077 

КНЕЖЕВО 1.121 1.132 1.158 

ШИПОВО 1.104 1.088 1.086 

ПРЊАВОР 1.082 1.087 1.074 

РИБНИК 1.076 1.073 1.077 

КРУПА  НА УНИ 1.056 1.031 968 

КУПРЕС 987 658 689 

ЈЕЗЕРО 981 972 904 

ЧЕЛИНАЦ 980 990 993 

ПЕТРОВАЦ-ДРИНИЋ 972 1.024 1.286 

КОТОР ВАРОШ 912 921 916 

КОСТАЈНИЦА 863 848 861 

Република Српска 1.333 1.334 1.340 

 

Табела бр. 11: Упоредни приказ просјечних бруто плата општине Котор Варош и осталих општина из регије БЛ
1
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                 
1Извор: Републички завод за статистику; Просјечне бруто и нето плате представљају количник укупно исплаћених 

бруто и нето плата и броја запослених на које се те исплате односе. 
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Табела бр. 12: Упоредни приказ просјечних нето плата општине Котор Варош и осталих општина из регије БЛ  
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Графикон бр.5: Просјечне бруто плате на општини Котор Варош

ПРОСЈЕЧНЕ БРУТО ПЛАТЕ НА ОПШТИНИ 
КОТОР ВАРОШ

Назив општине 
Просјечне нето плате 

2013. 2014. 2015. 

БАЊА ЛУКА 939 956 964 

ИСТОЧННИ ДРВАР 906 1017 914 

КОЗАРСКА ДУБИЦА 792 784 791 

ПРИЈЕДОР 781 811 811 

ОШТРА ЛУКА 765 747 761 

ГРАДИШКА 754 763 766 

СРБАЦ 737 728 759 

НОВИ ГРАД 711 726 722 

МРКОЊИЋ ГРАД 709 727 725 

ЛАКТАШИ 698 690 665 

КНЕЖЕВО 682 709 722 

ШИПОВО 667 673 672 

ПРЊАВОР 656 672 668 

РИБНИК 646 662 668 

КРУПА  НА УНИ 637 639 623 

КОТОР ВАРОШ 609 626 629 

КУПРЕС 598 412 469 

ЧЕЛИНАЦ 597 622 628 

ЈЕЗЕРО 594 603 563 

ПЕТРОВАЦ-ДРИНИЋ 561 614 798 

КОСТАЈНИЦА 550 564 578 

Република Српска 808 825 831 
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2.6. ЗАПОСЛЕНОСТ 

 
  

У 2015. години на подручју општине Котор Варош у привреди је било просјечно запослено 

3.242 радника (табела број 13). Ако узмемо у обзир и раднике који су запослени ван привреде 

добићемо укупан број од 4.700 просјечно запослених радника у 2015. години2. У односу на 

2014.годину (2.918 запослених радника), у 2015. години, је повећан број запослених радника у 

привреди за 324 радника или 11,1 %, а у односу на 2013. годину (2.536 запослених радника), 

повећан је број радника за 706  или 27, 83 %.  

На евиденцији Завода за запошљавање РС (Филијала Бања Лука, Биро Котор Варош), на 

дан 31.12. 2015. године евидентирано је 2.734 лица ( 1.522 мушкарца и  1.212 женa). Годину дана 

раније (31.12.2014.) у истој институцији је било евидентирано 3.053 лица, што значи да је у 2015. 

години дошло до смањења броја евидентираних за 319 лица или за 10,44 %. 

 Учешће броја радника у привреди на подручју општине Котор Варош у укупном броју 

радника у привреди општина из регије Бања Лука је 4 %, док је учешће у укупном броју радника у 

привреди на нивоу Републике Српске 2,1 % (табела бр.14). 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

                                                 
2Извор: Републички завод за статистику; Просјечан број запослених се рачуна као просјек запослених за март и 

септембар текуће године. 
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Графикон бр.6: Просјечне нето плате на општини Котор 
Варош

ПРОСЈЕЧНЕ НЕТО ПЛАТЕ НА ОПШТИНИ 
КОТОР ВАРОШ
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             Табела бр. 13: Упоредни приказ броја радника општине Котор Варош и осталих општина из регије БЛ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

Назив општине Број радника 2013. 
Број радника 

2014. 

Број радника 

2015. 

Индекс 

2015/2014 

БАЊА ЛУКА 44.768 36.141 45.246 101,2 

ПРИЈЕДОР 7.090 6.604 6.959 105,4 

ЛАКТАШИ 6.701 6.275 6.487 103,4 

ГРАДИШКА 5.194 5.322 5.416 101,8 

ПРЊАВОР 3.085 2.848 3.435 120,6 

КОТОР ВАРОШ 2.536 2.918 3.242 111,1 

КОЗАРСКА ДУБИЦА 2.235 2.255 2.355 104,5 

МРКОЊИЋ ГРАД 1.839 1.695 1.668 98,4 

НОВИ ГРАД 1.470 1.429 1.588 111,1 

СРБАЦ 1.211 1.242 1.256 101,1 

ЧЕЛИНАЦ 1.200 1.167 1.247 106,8 

ШИПОВО 921 956 1.004 105Д 

КОСТАЈНИЦА 661 656 725 110,5 

РИБНИК 782 387 403 104,1 

КНЕЖЕВО 301 289 294 101,7 

ДРИНИЋ 147 125 118 94,4 

ОШТРА ЛУКА 170 119 71 59,7 

КРУПА НА УНИ 49 31 28 90,3 

КУПРЕС-БЛАГАЈ 20 27 24 89,7 

ЈЕЗЕРО 11 5 14 280,0 

ИСТОЧНИ ДРВАР 5 4 5 125,0 

Подручје Коморе Бања Лука 80.396 70.495 81.584 103,2 

Република Српска 151.982 149.585,0 153.088 102,3 



 15 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
            
 
                  
 
 
 
 
                 Табела бр. 14: Учешће броја радника у привреди општина у регији и РС  
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Графикон бр.7: Број радника на општини Котор Варош 
(привреда)

БРОЈ РАДНИКА НА ОПШТИНИ КОТОР ВАРОШ
(ПРИВРЕДА)

Назив општине Број радника 2015. 

Учешће на 

подручју 

бањалучке 

регије 

Учешће у РС 

БАЊА ЛУКА 45.246 55,5% 29,6% 

ПРИЈЕДОР 6.959 8,5% 4,5% 

ЛАКТАШИ 6.487 8,0% 4,2% 

ГРАДИШКА 5.416 6,6% 3,5% 

ПРЊАВОР 3.435 4,2% 2,2% 

КОТОР ВАРОШ 3.242 4,0% 2,1% 

КОЗАРСКА ДУБИЦА 2.355 2,9% 1,5% 

МРКОЊИЋ ГРАД 1.668 2,0% 1,1% 

НОВИ ГРАД 1.588 1,9% 1,0% 

СРБАЦ 1.256 1,5% 0,8% 

ЧЕЛИНАЦ 1.247 1,5% 0,8% 

ШИПОВО 1.004 1,2% 0,7% 

КОСТАЈНИЦА 725 0,9% 0,5% 

РИБНИК 403 0,5% 0,3% 

КНЕЖЕВО 294 0,4% 0,2% 

ДРИНИЋ 118 0,1% 0,1% 

ОШТРА ЛУКА 71 0,1% 0,0% 

КРУПА НА УНИ 28 0,0% 0,0% 

КУПРЕС-БЛАГАЈ 24 0,0% 0,0% 

ЈЕЗЕРО 14 0,0% 0,0% 

ИСТОЧНИ ДРВАР 5 0,0% 0,0% 

УКУПНО подручје БЛ 81.584 100,0% 53,3% 

УКУПНО РС 153.088  100,0% 
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2.7. СПОЉНОТРГОВИНСКА РАЗМЈЕНА 

 

Укупан обим робне размјене на подручју општине Котор Варош у 2015. години је износио 

309.345.000 КМ, док је у 2014. и 2013.години био 311.053.000 КМ, односно 205.699.000 КМ 

(табела број 15). У поређењу са 2014. годином, остварено је смањење робне размјене за 0,55 % док 

је у односу на 2013. годину остварено повећање обима робне размјене за 50,38 %. 

Привредни субјекти са подручја општине Котор Варош су у 2015. години остварили извоз 

у вриједности од 182.120.000 КМ, а у 2013. и 2014. години је остварен извоз од 120.914.000 КМ, 

односно 181.344.000 КМ (табела број 16). То значи да је остварени извоз у 2015. години већи од 

оствареног извоза у 2014. години за 0,42 %, док је у односу на 2013. годину већи за 50,61 %. 

Привредни субјекти са подручја општине Котор Варош су у 2015. години остварили увоз у 

вриједности од 127.225.000 КМ (табела број 17). У 2013. и 2014. години је остварен увоз у 

вриједности од 84.785.000 КМ, односно 129.710.000 КМ, што значи да је увоз у 2015. години мањи 

од вриједности увоза у 2014. години за  1,91 %, а у односу на 2013. годину, већи за 50,05 %. 

С обзиром на остварену вриједност извоза и увоза у 2015. години је остварен позитиван 

спољнотрговински салдо у вриједности од 54.895.000 КМ (табела број 18). У 2013. и 2014. години, 

је остварен позитиван салдо у вриједности од 36.129.000 КМ односно 51.634.000 КМ, што значи 

да је у 2015. години спољнотрговински салдо повећан за 51,94 % у односу на 2013. одину, а у 

односу на 2014. годину за 6,31 %. 

У табели број 19 се може видјети да је учешће извоза и увоза привредних субјеката са 

подручја општине Котор Варош у 2015. години, у извозу и увозу бањалучке регије 11,5 %, 

односно 4,4 %, док је учешће увоза и извоза у извозу и увозу на нивоу цијеле Републике Српске 

6,6 %, односно 2,9 %. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Табела бр. 15: Упоредни приказ обима робне размјене општине Котор Варош и осталих општина из регије БЛ 

Назив општине 
Обим робне размјене у 000 КМ Индекс 

2015/2014 2013. 2014. 2015. 

БАЊА ЛУКА 2.730.038 2.653.926 2.225.291 83,8 

ЛАКТАШИ 450.136 516.365 514.003 99,5 

ГРАДИШКА 318.189 332.405 356.265 107,2 

ПРЊАВОР 248.138 269.383 285.629 106,0 

КОЗАРСКА ДУБИЦА 238.921 232.205 237.959 102,5 

КОТОР ВАРОШ 205.699 311.053 309.345 99,5 

ПРИЈЕДОР 186.267 195.362 189.440 97,0 

НОВИ ГРАД 76.675 83.280 94.391 113,3 

ЧЕЛИНАЦ 62.911 60.293 70.338 116,7 

СРБАЦ 41.980 36.564 44.724 122,3 

ШИПОВО 37.391 46.036 45.598 99,0 

КОСТАЈНИЦА 33.995 37.264 43.010 115,4 

МРКОЊИЋ ГРАД 20.095 21.972 31.393 142,9 

РИБНИК 9.966 10.364 13.677 132,0 

ОШТРА ЛУКА 3.356 4.615 5.195 112,6 

КУПРЕС-БЛАГАЈ 2.580 2.258 2.435 107,8 

КНЕЖЕВО 2.713 2.866 4.657 162,5 

ДРИНИЋ 2.526 3.052 3.272 107,2 

ИСТОЧНИ ДРВАР 1.228 843 792 94,0 

ЈЕЗЕРО 804 890 916 102,9 

КРУПА НА УНИ 459 290 3.579 1.234,1 

УКУПНО подручје БЛ 4.674.067 4.821.286 4.481.909 93,0 

УКУПНО РС 7.270.274 7.778.813 7.164.735 92,1 
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                 Табела 

бр. 16: Упоредни приказ извоза општине Котор Варош и осталих општина из регије БЛ 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
                 Табела бр. 17: Упоредни приказ увоза општине Котор Варош и осталих општина из регије БЛ 

 
 
 

Назив општине 
Извоз у 000 КМ Индекс 

2015/2014 2013. 2014. 2015. 

БАЊА ЛУКА 588.555 575.051 485.414 84,4 

ЛАКТАШИ 133.318 150.690 149.087 98,9 

ГРАДИШКА 149.727 169.339 178.340 105,3 

ПРЊАВОР 157.392 175.223 184.716 105,4 

КОЗАРСКА ДУБИЦА 129.911 123.318 129.616 105,1 

КОТОР ВАРОШ 120.914 181.344 182.120 100,4 

ПРИЈЕДОР 102.774 105.515 94.203 89,3 

НОВИ ГРАД 20.655 20.485 18.629 90,9 

ЧЕЛИНАЦ 32.791 31.485 37.791 120,0 

СРБАЦ 20.359 18.591 26.117 140,5 

ШИПОВО 32.244 39.804 36.709 92,2 

КОСТАЈНИЦА 21.789 24.631 26.160 106,2 

МРКОЊИЋ ГРАД 8.458 10.784 12.959 120,2 

РИБНИК 8.959 9.667 12.938 133,8 

ОШТРА ЛУКА 175 201 274 136,3 

КУПРЕС-БЛАГАЈ 736 888 1.114 125,5 

КНЕЖЕВО 2.436 2.631 4.031 153,2 

ДРИНИЋ 2.308 2.523 2.909 1153 

ИСТОЧНИ ДРВАР 1.228 838 792 94,5 

ЈЕЗЕРО 792 887 822 92,7 

КРУПА НА УНИ 74 108 1.830 1.694,4 

УКУПНО подручје БЛ 1.535.595 1.644.033 1.586.571 96,5 

УКУПНО РС 2.687.839 2.803.064 2.739.499 97,7 

Назив општине 
Увоз у 000 КМ Индекс 

2015/2014 2013. 2014. 2015. 

БАЊА ЛУКА 2.141.483 2.078.876           1.739.876 83,7 

ЛАКТАШИ 316.818 365.675 364.916 99,8 

ГРАДИШКА 168.462 163.066 177.925 109,1 

ПРЊАВОР 90.746 94.160 100.913 107,2 

КОЗАРСКА ДУБИЦА 109.010 108.887 108.343 99,5 

КОТОР ВАРОШ 84.785 129.710 127.225 98,1 

ПРИЈЕДОР 83.493 89.847 95.238 106,0 

НОВИ ГРАД 56.020 62.795 75.762 120,6 

ЧЕЛИНАЦ 30.119 28.808 32.547 113,0 

СРБАЦ 21.620 17.973 18.607 103,5 

ШИПОВО 5.146 6.232 8.889 142,6 

КОСТАЈНИЦА 12.206 12.633 16.850 133,4 

МРКОЊИЋ ГРАД 11.637 11.187 18.434 164,8 

РИБНИК 1.007 697 739 106,0 

ОШТРА ЛУКА 3.181 4.415 4.922 111,5 

КУПРЕС-БЛАГАЈ 1.844 1.370 1.321 96,4 

КНЕЖЕВО 277 235 626 266,4 

ДРИНИЋ 217 529 363 68,6 

ИСТОЧНИ ДРВАР 0 5 0 0,0 

ЈЕЗЕРО 12 2 93 4.650,0 

КРУПА НА УНИ 385 182 1.749 961,0 

УКУПНО подручје БЛ 3.138.468 3.177.284 2.895.338 91,1 

УКУПНО РС 4.582.436 4.975.748 4.425.237 88,9 
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Табела бр. 18: Упоредни приказ салда робне размјене општине Котор Варош и осталих општина из регије БЛ 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                      
Табела бр. 19: Учешће увоза и извоза општина у регији и у РС 

Назив општине 
Салдо робне размјене у 000 КМ Индекс 

2015/2014 2013. 2014. 2015. 

БАЊА ЛУКА -1.552.928 -1.503.825 -1.254.462 83,4 

ЛАКТАШИ -183.500 -214.985 -215.829 100,4 

ГРАДИШКА -18.735 6.273 415 6,6 

ПРЊАВОР 66.646 81.063 83.803 103,4 

КОЗАРСКА ДУБИЦА 20.901 14.431 21.273 147,4 

КОТОР ВАРОШ 36.129 51.634 54.895 106,3 

ПРИЈЕДОР 19.281 15.668 -1.035 -6,6 

НОВИ ГРАД -35.365 -42.310 -57.133 135,0 

ЧЕЛИНАЦ 2.672 2.677 5.244 195,9 

СРБАЦ -1.261 618 7.510 1.215,2 

ШИПОВО 27.098 33.572 27.820 82,9 

КОСТАЈНИЦА 9.583 11.998 9.310 77,6 

МРКОЊИЋ ГРАД -3.179 -403 -5.475 1.358,6 

РИБНИК 7.952 8.970 12.199 136,0 

ОШТРА ЛУКА -3.006 -4.214 -4.648 110,3 

КУПРЕС-БЛАГАЈ -1.108 -482 -207 42,9 

КНЕЖЕВО 2.159 2.396 3.405 142,1 

ДРИНИЋ 2.091 1.994 2.546 127,7 

ИСТОЧНИ ДРВАР 1.228 833 792 95,1 

ЈЕЗЕРО 780 885 729 82,4 

КРУПА НА УНИ -331 -74 81 -109,5 

УКУПНО подручје БЛ -1.602.873 -1.533.281 -1.308.767 85,4 

УКУПНО РС -1.894.597 -2.172.684 -1.685.738 77,6 

Назив општине 
Извоз у 

000 КМ 

Учешће, 2015. 

Увоз у 

000 КМ 

Учешће, 2015. 

У извозу 

Подручна 

комора БЛ 

У извозу 

РС 

У увозу 

Подручна 

комораБЛ 

 

У увозу 

РС 

БАЊА ЛУКА 485.414 30,6% 17,7% 1.739.876 60,1% 39,3% 

ЛАКТАШИ 149.087 9,4% 5,4% 364.916 12,6% 3,2% 

ГРАДИШКА 178.340 11,2% 6,5% 177.925 6,1% 4,0% 

ПРЊАВОР 184.716 11,6% 6,7% 100.913 3,5% 2,3% 

КОЗАРСКА ДУБИЦА 129.616 8,2% 4,7% 108.343 3,7% 2,4% 

КОТОР ВАРОШ 182.120 11,5% 6,6% 127.225 4,4% 2,9% 

ПРИЈЕДОР 94.203 5,9% 3,4% 95.238 3,3% 2,2% 

НОВИ ГРАД 18.629 1,2% 0,7% 75.762 2,6% 1,7% 

ЧЕЛИНАЦ 37.791 2,4% 1,4% 32.547 1,1% 0,7% 

СРБАЦ 26.117 1,6% 1,0% 18.607 0,6% 0,4% 

ШИПОВО 36.709 2,3% 1,3% 8.889 0,3% 0,2% 

КОСТАЈНИЦА 26.160 1,6% 1,0% 16.850 0,6% 0,4% 

МРКОЊИЋ ГРАД 12.959 0,8% 0,5% 18.434 0,6% 0,4% 

РИБНИК 12.938 0,8% 0,5% 739 0,0% 0,0% 

ОШТРА ЛУКА 274 0,0% 0,0% 4.922 0,2% 0,1% 

КУПРЕС-БЛАГАЈ 1.114 0,1% 0,0% 1.321 0,0% 0,0% 

КНЕЖЕВО 4.031 0,3% 0,1% 626 0,0% 0,0% 

ДРИНИЋ 2.909 0,2% 0,1% 363 0,0% 0,0% 

ИСТОЧНИ ДРВАР 792 0,0% 0,0% 0 0,0% 0,0% 

ЈЕЗЕРО 822 0,1% 0,0% 93 0,0% 0,0% 

КРУПА НА УНИ 1.830 0,1% 0,1% 1.749 0,1% 0,0% 

УКУПНО подручје БЛ 1.586.571 100,0% 57,9% 2.895.338 100,0% 65,4% 

УКУПНО РС 2.739.499  100,0% 4.425.237  100,0% 
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Графикон бр.8: Тренд салда спољнотрговинске размјене на 
општини Котор Варош

Тренд салда робне размјене на општини 
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